１

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成３１年２月２６日（火）１３：３０～１７：１５

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，泉本小夜子委員，山本隆司委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成３１年（独個）諮問第７号「本人が行ったハラスメント救

済申立てに係る被申立人からのヒアリング記録の一部開示決定

に関する件」

   諮問庁：国立大学法人名古屋大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成３１年（独情）諮問第１１号「特定ダム本体建設工事に係

る積算基本事項等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人水資源機構

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成３０年（独個）諮問第３３号「「本人によるサイトの開設

について（報告）」の不訂正決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：平成３０年（独個）諮問第４６号「本人に係る「特定年におけ

る職員への懲戒処分等の状況について（回答）」の不訂正決定

に関する件」

   諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成３０年（行情）諮問第１２２号「国家戦略特区における獣

医学部新設に係る文書に関する調査に関する文書等の開示決定

に関する件（文書の特定）」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成３０年（行情）諮問第６６０号「閲覧制限に関して図書館

法による法の判断が分かる文書の不開示決定（不存在）に関す

る件」

２

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：平成３０年（行個）諮問第１３９号「特定国道工事に関し特定

法人が所有する土地を評価した文書等の一部開示決定に関する

件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：平成３０年（行個）諮問第１４０号「特定国道工事に関し特定

法人が所有する土地を評価した文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：平成３０年（行個）諮問第２０２号「本人が所有する建物に係

る違反建築物等処理簿等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：平成３０年（独情）諮問第６６号「附属中学校で特定日に発生

した特定事故に関するアンケート用紙の不開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人福岡教育大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２９年（独情）諮問第４８号「特定教授の研究内容に関し

て設置された予備調査委員会及び本調査委員会に関する文書の

一部開示決定等に関する件」

   諮問庁：国立大学法人信州大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名：平成３０年（独個）諮問第４８号「本人に係る訓告等の不訂正

決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（13）事件名：平成３０年（独個）諮問第５２号「本人に係る「特定年度前期

の授業担当について」等の不訂正決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構

３

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（14）事件名：平成３０年（行情）諮問第３９５号「特定の秘密文書を収めた

行政文書ファイルにまとめられた文書等の一部開示決定に関す

る件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名：平成３０年（行情）諮問第４２４号「「不動産鑑定士に対する

懲戒処分について」に係る決裁文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名：平成３１年（独情）諮問第１号「経営協議会の特定委員の略歴

書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人琉球大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名：平成３１年（独個）諮問第４号「本人に係る特定年度の一般入

試の解答用紙の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人お茶の水女子大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名：平成３１年（独個）諮問第６号「特定病院が本人に対して行っ

た説明を記録した文書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：独立行政法人労働者健康安全機構

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）